INDICAÇÃO Nº 01416/2009
Solicita a abertura de acostamento na Estrada do Vinho.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à abertura de acostamento na Estrada do Vinho.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que há trânsito intenso de pedestres pela referida via pública, que, sem acostamento, coloca em risco a integridade física dos mesmos, deixando-os expostos a atropelamentos, principalmente no trecho compreendido entre os km 1 ao 3.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03179/2009